Muawiyah bin Abu Sufyan ini sering dijuluki sebagai

Muawiyah 1 dan pernah menjabat sebagai Gubernur Syam pada

masa Khulafaurrasyidin Tepatnya, yaitu pada masa kepemimpinan

Umar bin Khattab dan Utsman bin Affan. Sementara itu, ibukota

Bani Umayyah di Damaskus, Suriah. Daulah Umayyah lahir pada

tahun 41 H atau 661 M Adapun pendiri dari Daulah ini adalah

Muawiyyah bin Abi Sufyan, Muawiyyah memiliki julukan yang

terkenal yaitu Abu Abdurrahman dan Al Quraisy Al Umawi Al

Makki la merupakan sosok laki-laki yang tinggi dengan kulit putih

sekaligus tampan dan berwibawa. Selain itu. Khalifah Umar bin